
Zprávy z EU                          Květen  2015 
                                (27,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 05/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel 
02 – 05/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel – systém eCall 
03 – 05/15     Zákaz dovozu jízdních kol do EU 
04 – 05/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel –  emise CO2 
05 – 05/15     EU značka důvěry pro kvalifikované služby  
06 – 05/15     EUROLAB - významné shromáždění v Kodani ! 
Dokumenty 
D 134     „Od  roku 2018 bude systém „eCall“ povinnou výbavou automobilů“  (22,0 kB) 
D 135     Valné shromáždění EUROLAB 2015. Porada  výboru TCQA . Seminář.  (21 kB)    
                
------ - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
 

 
 

01 – 05/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel – limity hmotnosti 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 115  z 6.května 2015, byla zveřejněna 
Směrnice  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/719 ze dne 29. dubna 2015, kterou se mění směrnice Rady 
96/53/ES, kterou se pro určitá silniční vozidla provozovaná v rámci Společenství stanoví maximální přípustné rozměry 
pro vnitrostátní a mezinárodní provoz a maximální přípustné hmotnosti pro mezinárodní provoz. 
Plný text předpisu  v češtině (10 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_115_R_0001&from=CS  . 
 

02 – 05/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel – eCall 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 123  z 19.května 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/758 ze dne 29. dubna 2015 o požadavcích na schválení typu pro 
zavedení palubního systému eCall využívajícího linku tísňového volání 112 a o změně směrnice 2007/46/ES. 
Plný text nařízení je v češtině (13 stran) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_123_R_0008&from=CS . 
Podrobnější informace o zavádění systému eCall a jeho činnosti jsou uvedeny v našem dokumentu D 134 . 
 
03 – 05/15     Zákaz dovozu jízdních kol do EU 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 122  z 19.května 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí nařízení komise (EU) 2015/776 ze dne 18. května 2015, kterým se konečné antidumpingové clo uložené 
nařízením Rady (EU) č. 502/2013 na dovoz jízdních kol pocházejících z Čínské lidové republiky rozšiřuje na dovoz 
jízdních kol zasílaných z Kambodže, Pákistánu a Filipín, bez ohledu na to, zda je u nich deklarován původ z Kambodže, 
Pákistánu a Filipín. 
Plný text nařízení v češtině (25 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_122_R_0002&from=CS . 
 

04 – 05/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel –  emise CO2 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 123  z 19.května 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/757 ze dne 29. dubna 2015 o monitorování, vykazování a 
ověřování emisí oxidu uhličitého z námořní dopravy a o změně směrnice 2009/16/ES. 
Plný text nařízení v češtině (22 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_123_R_0007&from=CS .  
 

05 – 05/15   EU značka důvěry pro kvalifikované služby  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 128  z 23.května 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/806 ze dne 22. května 2015, kterým se stanoví specifikace týkající se podoby 
značky důvěry EU pro kvalifikované služby vytvářející důvěru. 
Plný text nařízení v češtině (3 str.) s grafickou podobou značky je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_128_R_0006&from=CS . 



 
06 – 05/15    EUROLAB - významné shromáždění v Kodani ! 
             Ve dnech 8. - 10. dubna 2015 proběhlo v Kodani na pozvání dánské národní organizace EUROLAB-Danmark 
Valné shromáždění EUROLAB spojené s připomínkou 25. výročí činnosti EUROLAB, zasedáním výboru TCQA 
EUROLAB a odborným seminářem. 
V průběhu Valného shromáždění EUROLAB ( evropské federace národních asociací metrologických, zkušebních a 
analytických laboratoří) proběhla volba 3 nových členů Řídící rady (Board of Administrators), volba nového předsedy 
EUROLAB a dvou místopředsedů. 
Seminář byl tématicky orientován na výročí činnosti federace,  připomínku významných událostí a osobností, které 
stály v čele federace a zdůraznění zásadních vývojových tendencí v její další působnosti. Všechna vystoupení z průběhu 
semináře jsou v angl. na http://eurolab25.dk/ .                     
Pracovní překlad zkráceného záznamu o průběhu tohoto významného setkání je v našem dokumentu D 135. 
 
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


